
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 83
22 Φεβρουαρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δολ=376.2 στρ. [Δ1(1,2,3...244,1)= 32.2 στρ και 
Δ2(245,246...267,245)= 344.0 στρ] στη θέση «Στατία 
− Μεσοράχη», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου. ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβα−
δού Δολ= 175.86 στρ. [Δ1(1,2,3...100,1) = 170.87 
στρ και Δ2(101.102...,111,101)= 4.56 στρ και 
Δ3(112,113...116,112)=0.43 στρ] στη θέση «Μισοντρά−
ρα», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου. .............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δ=928..04 στρ. (από συνολική καείσα έκταση 937.6 
στρ. έχοντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής έκτα−
ση Ε1 εμβαδού 9.56 στρ.) στη θέση «Νταμάρι», Γα−
λάρου, Δήμου Ζακύνθου». ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δ=2634.08 στρ, (από συνολική καείσα έκταση 
2667.91 στρ. έχοντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορ−
φής εκτάσεις Ε1.Ε2...Ε8 συνολικού εμβαδού 33.83 
στρ.) στις ΤΚ Γυρίου, Λούχας, Αγ. Μαρίνας, Σκου−
ληκάδου και Καλλιθέας, Δήμου Ζακύνθου. .............. 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7.01 
στρ. στη θέση «Μεγάλο Αμπέλι», Κοιλωμένου, Δή−
μου Ζακύνθου. ................................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3648 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δολ=376.2 

στρ. [Δ1(1,2,3...244,1)= 32.2 στρ και Δ2(245,246...267,245)= 
344.0 στρ] στη θέση «Στατία − Μεσοράχη», Κοιλιω−
μένου, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−

κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 3647/5−12−2012 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται n κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση αποτελούμενη 
από δάσος χαλεπίου πεύκης εμβαδού Δολ=376.2 στρ. 
[Δ1(1,2/3...244,1)= 32.2 στρ και Δ2(245,246...267,245)=344.0 
στρ] που βρίσκεται στη θέση «Στατία −Μεσορά−
χη», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...244,1 και 
245,246...267,245 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/3, 
6175/4, 6175/5 και 6175/6, κλίμακας 1:10.000 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δ1: οικισμός Κοιλιωμένου, Δ2: δασικές και 
μη δασικές εκτάσεις, 

Δυτικά: Δ1: μη δασική έκταση, Δ2: δασικές και μη δα−
σικές εκτάσεις. 

Βόρεια: Δ1: δάσος πεύκης, Δ2: μη δασικές εκτάσεις, 
Νότια: Δ1 μη δασική έκταση, Δ2: δασικές και μη δα−

σικές εκτάσεις. 
Παρατηρήσεις: 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 20−08−2012 
και 22−08−2012, ώρα 16:48 και ώρα 12:50.

797

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.26 11:06:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 799



800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3622 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δολ= 175.86 

στρ. [Δ1(1,2,3...100,1) = 170.87 στρ και Δ2(101.102...,111,101)= 
4.56 στρ και Δ3(112,113...116,112)=0.43 στρ] στη θέση «Μι−
σοντράρα», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
−παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 3621/4−12−2012 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενες στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση αποτελούμενη 
από δάσος χαλεπίου πεύκης εμβαδού Δολ=175.86 στρ. 
[Δ1(1,2,3...100,1)= 170.87 στρ και Δ2(101,102...,111,101)=4.56 στρ 
και Δ3(112,113...116(112)=0.43 στρ] που βρίσκεται στη θέση 
«Μισοντράρα», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζα−
κύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...100, 1 
και 101,102..., 111,101 και 112,113...116,112 και απεικονίζεται στο 
συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασα πινακίδας 
ΓΥΣ 6175/5, κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δ1: δάσος πεύκης και μη δασικές εκτάσεις, 
Δ2,Δ3: δάσος και δασική έκταση, 

Δυτικά: Δ1: δρόμος, Δ2,Δ3: δασική έκταση. 
Βόρεια: Δ1: μη δασικές εκτάσεις, Δ2,Δ3: δασική έκταση, 
Νότια: Δ1: δάση και μη δασικές εκτάσεις, Δ2: δρόμος, 

Δ3: δασική έκταση. 
Παρατηρήσεις: − Τμήμα της έκτασης είχε καεί το έτος 

2003 και κηρύχθηκε αναδασωτέο (ΦΕΚ 915/Δ΄/2003).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21−08−2012 
και ώρα 18:35.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Δεκεμβρίου 2012 
Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 801



802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3689 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δ=928..04 

στρ. (από συνολική καείσα έκταση 937.6 στρ. έχο−
ντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής έκταση Ε1 εμβα−
δού 9.56 στρ.) στη θέση «Νταμάρι», Γαλάρου, Δήμου 
Ζακύνθου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 −παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 3688/10−12−2012 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση αποτελούμενη 
από δάσος (χαλεπίου πεύκης και αείφυλλων πλατύ−
φυλλων) και δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων 
εμβαδού Δ=928..04 στρ, (από συνολική καείσα έκταση 
937.6 στρ. έχοντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής έκταση 
Ε1 εμβαδού 9.56 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Νταμά−
ρι», Γαλάρου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...153,1 και απεικονίζε−
ται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπα−
σμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/2 και 6175/4, κλίμακας 1:10.000 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασικές εκτάσεις, 
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις και δασωμένοι αγροί, 
Βόρεια: Λατομείο, δασικός δρόμος και δάσος πεύκης, 
Νότια: Δασική έκταση−ρέμα. 
Παρατηρήσεις: − Το μεγαλύτερο μέρος της έκτασης 

έχει ξανακαεί στο παρελθόν και έχει κηρυχθεί αναδα−
σωτέο, με πιο πρόσφατη πυρκαγιά το έτος 2006 (κήρυξη 
αναδάσωσης ΦΕΚ 18/Δ΄/2007).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, κουμαριά), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 26−07−2012 
και ώρα 17:00.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 803



804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3771 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δ=2634.08 

στρ, (από συνολική καείσα έκταση 2667.91 στρ. έχο−
ντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις Ε1.Ε2...
Ε8 συνολικού εμβαδού 33.83 στρ.) στις ΤΚ Γυρίου, 
Λούχας, Αγ. Μαρίνας, Σκουληκάδου και Καλλιθέας, 
Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύν−
θου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση αποτελούμενη 
από δάσος (χαλεπίου πεύκης, αείφυλλων−πλατύφυλλων, 

κυπαρίσσου) και δασική έκταση εμβαδού Δ=2634.08 στρ, 
(από συνολική καείσα έκταση 2667.91 στρ. έχοντας ήδη 
εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις Ε1.Ε2...Ε8 συνολικού 
εμβαδού 33.83 στρ.) που βρίσκεται στις ΤΚ Γυρίου, Λού−
χας, Αγ. Μαρίνας, Σκουληκάδου και Καλλιθέας, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία 1,2,3...280,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6165/7, 
6165/8, 6175/1 και 6175/2, κλίμακας 1:20.000 και έχει όρια: 

Ανατολικά: μη δασικές εκτάσεις. 
Δυτικά: δασικές και μη δασικές εκτάσεις. 
Βόρεια: ρέμα Καλλιθέας, 
Νότια: ρέμα Αγ. Μαρίνας. 
Παρατηρήσεις: − Εντός της έκτασης παρατηρήθηκε 

πλήθος δασωμένων αγρών (βαρθμιδωμένες εκτάσεις) − 
Αναλυτικά, τα εμβαδά των εξαιρούμενων εκτάσεων σε 
στρέμματα είναι: Ε1=3.02, Ε2=5.18, Ε3=1.05, Ε4=3.58, Ε5=9.89, 
Ε6=1.38, Ε7=7.96 και Ε8=1.77

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, σχίνος κ.ά.), 
και κυπαρίσσια, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 30−07−2012 και 31−07−2012, ώρα 18:33 και ώρα 17:28.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 805



806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3637 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7.01 στρ. 

στη θέση «Μεγάλο Αμπέλι», Κοιλωμένου, Δήμου Ζα−
κύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α 77−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 3636/5−12−2012 αναφορά της Δ/νοης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση αποτελούμενη 
από δάσος χαλεπίου πεύκης εμβαδού 7.01 στρ. που βρί−
σκεται στη θέση «Μεγάλο Αμπέλι», Κοιλιωμένου, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία 1,2,3...11,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/6, 
κλίμακας 1:2.500 και έχει όρια: 

Ανατολικά: μη δασική έκταση, 
Δυτικά: δάσος πεύκης. 
Βόρεια: δασικός δρόμος. 
Νότια: δάσος πεύκης. 
Παρατηρήσεις:
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 23−08−2012 
και ώρα 18:53.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 807



808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000832202130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


